
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A994600C5F93009DF2D606FAC8987149



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 SRP.

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 SRP.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 SRP.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 SRP.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 SRP.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 SRP.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 - LICITAÇÃO DESERTA.
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018 - LICITAÇÃO DESERTA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 SRP.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 040/2018 – SRP.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018.

• DECRETO Nº 202/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

• DECRETO Nº 203/2018 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A994600C5F93009DF2D606FAC8987149



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 029/2018 - SRP – contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de cadeiras, mesas, tampões, toalhas, montagem de arranjos, decoração, 
ambientação, animação, entre outros, visando suprir as necessidades decorrentes da realização 
dos diversos eventos de pequeno porte realizados pelo município de Buerarema/BA no ano de 
2018, para a empresa: GOLDEN PALCO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA – ME CNPJ: 
04.378.466/0001-86, totalizando um valor de R$ 84.164,00 (oitenta e quatro mil cento e 
sessenta e quatro reais). Valor global da licitação R$84.164,00 (oitenta e quatro mil cento e 
sessenta e quatro reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de Fevereiro de 2018. Buerarema, Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 029/2018 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de cadeiras, mesas, tampões, toalhas, 
montagem de arranjos, decoração, ambientação, animação, entre outros, visando suprir as 
necessidades decorrentes da realização dos diversos eventos de pequeno porte realizados pelo 
município de Buerarema/BA no ano de 2018, para a empresa:GOLDEN PALCO PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA – ME CNPJ: 04.378.466/0001-86, totalizando um valor de R$ 84.164,00 
(oitenta e quatro mil cento e sessenta e quatro reais). Valor global da licitação R$ 84.164,00 
(oitenta e quatro mil cento e sessenta e quatro reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema
HOMOLOGA o referido processo em 20/02/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8745BBF4DEA700A1B6EB7EB66E1C42B7

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 030/2018 - SRP – contratação de empresa para a aquisição de 
oxigênio medicinal e cilindros para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, para a
empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA CNPJ: 
24.380.578/0001-89, totalizando um valor de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais). 
Valor global da licitação R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais). Adjudicado o 
objeto no dia 20 de Fevereiro de 2018. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira 
Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 030/2018 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para a 
aquisição de oxigênio medicinal e cilindros para atender as necessidades da Secretaria de Saúde,
para a empresa:WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA CNPJ: 
24.380.578/0001-89, totalizando um valor de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais). 
Valor global da licitação R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais). A Prefeitura 
Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 20/02/2018. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8745BBF4DEA700A1B6EB7EB66E1C42B7

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 031/2018 - SRP – contratação de empresa para a realização de recarga 
de tonners, para a empresa: M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PRA COPIADORA 
LTDA - ME CNPJ: 08.586.581/0002-88, em todos os lotes, totalizando um valor de R$ 
315.015,00 (trezentos e quinze mil e quinze reais). Valor global da licitação R$ 315.015,00 
(trezentos e quinze mil e quinze reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de Fevereiro de 2018.
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 031/2018 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para a 
realização de recarga de tonners, para a empresa:M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PRA 
COPIADORA LTDA - ME CNPJ: 08.586.581/0002-88, em todos os lotes, totalizando um valor 
de R$ 315.015,00 (trezentos e quinze mil e quinze reais). Valor global da licitação R$ 
315.015,00 (trezentos e quinze mil e quinze reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema
HOMOLOGA o referido processo em 20/02/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8745BBF4DEA700A1B6EB7EB66E1C42B7

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 032/2018 - SRP – contratação de pessoa física ou jurídica para o 
fornecimento de lanches para atender a demanda das diversas secretarias em seus eventos e 
reuniões, para a Sra.: JULIDALVA DIAS MARTINS CPF: 223.292.935-34, com um valor 
global de R$ 55.100,00 (cinquenta e cinco mil e cem reais). Valor global da licitação R$ 
55.100,00 (cinquenta e cinco mil e cem reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de Fevereiro de 
2018. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 032/2018 - SRP – cujo objeto é a contratação de pessoa física ou 
jurídica para o fornecimento de lanches para atender a demanda das diversas secretarias em seus 
eventos e reuniões, para a Sra.: JULIDALVA DIAS MARTINS CPF: 223.292.935-34, com um 
valor global de R$ 55.100,00 (cinquenta e cinco mil e cem reais). Valor global da licitação R$ 
55.100,00 (cinquenta e cinco mil e cem reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema
HOMOLOGA o referido processo em 20/02/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8745BBF4DEA700A1B6EB7EB66E1C42B7

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 033/2018 - SRP – contratação de empresa para a aquisição de 
camisetas para atender a demanda das diversas secretarias e setores ligados a mesma, para a
empresa: J CARLOS PONTES BISPO ME CNPJ: 22.818.960/0001-04, totalizando um valor de 
R$ 50.900,00 (cinquenta mil e novecentos reais). Valor global da licitação R$ 50.900,00 
(cinquenta mil e novecentos reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de Março de 2018.
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 033/2018 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para a 
aquisição de camisetas para atender a demanda das diversas secretarias e setores ligados a 
mesma, para a empresa: J CARLOS PONTES BISPO ME CNPJ: 22.818.960/0001-04, 
totalizando um valor de R$ 50.900,00 (cinquenta mil e novecentos reais). Valor global da 
licitação R$ 50.900,00 (cinquenta mil e novecentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema
HOMOLOGA o referido processo em 01/03/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8745BBF4DEA700A1B6EB7EB66E1C42B7

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 034/2018 - SRP – contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a merenda escolar, para asempresas: SÁ PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 
06.980.414/0001-00, nos lotes 01 e 05, totalizando um valor de R$ 183.900,00 (cento e oitenta e 
três mil e novecentos reais); TORRE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 
06.979.118/0001-90, no lote 02, totalizando um valor de R$ 108.400,00 (cento e oito mil e 
quatrocentos reais); MARCELO SANTANA PAIM – ME CNPJ: 18.117.328/0001-58, no lote 
04, totalizando um valor de R$ 97.490,00 (noventa e sete mil quatrocentos e noventa reais); 
LIZIA LEITE DOS SANTOS 26788882827 CNPJ: 26.601.954/0001-43, no lote 03, totalizando 
um valor de R$ 29.367,00 (vinte e nove mil trezentos e sessenta e sete reais); G E F 
COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA ME CNPJ: 
11.347.569/0001-44, no lote 06, totalizando um valor de R$ 25.090,00 (vinte e cinco mil e 
noventa reais). Valor Global da Licitação: R$ 444.247,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil 
duzentos e quarenta e sete reais). Adjudicado o objeto no dia 27 de Fevereiro de 2018.
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 034/2018 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, para as empresas: SÁ 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA –
ME CNPJ: 06.980.414/0001-00, nos lotes 01 e 05, totalizando um valor de R$ 183.900,00 
(cento e oitenta e três mil e novecentos reais); TORRE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA –
ME CNPJ: 06.979.118/0001-90, no lote 02, totalizando um valor de R$ 108.400,00 (cento e oito 
mil e quatrocentos reais); MARCELO SANTANA PAIM – ME CNPJ: 18.117.328/0001-58, no 
lote 04, totalizando um valor de R$ 97.490,00 (noventa e sete mil quatrocentos e noventa reais); 
LIZIA LEITE DOS SANTOS 26788882827 CNPJ: 26.601.954/0001-43, no lote 03, totalizando
um valor de R$ 29.367,00 (vinte e nove mil trezentos e sessenta e sete reais); G E F 
COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA ME CNPJ: 
11.347.569/0001-44, no lote 06, totalizando um valor de R$ 25.090,00 (vinte e cinco mil e 
noventa reais). Valor Global da Licitação: R$ 444.247,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil 
duzentos e quarenta e sete reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o
referido processo em 27/02/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira -
Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8745BBF4DEA700A1B6EB7EB66E1C42B7

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2018

LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2018, objetivando Registro 
de Preço para aquisição de tecidos diversos para serem utilizados pelas Secretarias Municipais e setores 
ligados as mesmas, realizada no dia 27.02.2018 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi declarada 
DESERTA pela pregoeira, pois não houve licitantes presentes para conclusão do certame. Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema 27/02/2018

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6574F5CC3607D87452120E1A1197881

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2018

LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2018, objetivando 
contratação de empresa para a realização de instalação e manutenção de ar condicionado, realizada no 
dia 27.02.2018 às 15:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, 
localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi declarada DESERTA pela pregoeira, 
pois não houve licitantes presentes para conclusão do certame. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema 27/02/2018

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6574F5CC3607D87452120E1A1197881

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 037/2018 – contratação de empresa para a realização de manutenção 
preventiva e corretiva nos aparelhos odontológicos pertencentes as Unidades de Saúde do 
Município, para a empresa: POSITIVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 
27.103.792/0001-86, com um valor global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos 
reais).Valor Global da Licitação: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).
Adjudicado o objeto no dia 27 de Fevereiro de 2018. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 037/2018 – cujo objeto é a contratação de empresa para a realização de 
manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos odontológicos pertencentes as Unidades de 
Saúde do Município, para a empresa: POSITIVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
CNPJ: 27.103.792/0001-86, com um valor global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e 
seiscentos reais). Valor Global da Licitação: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos 
reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 27/02/2018.
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6574F5CC3607D87452120E1A1197881

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 038/2018 - SRP – contratação de empresa para a realização de 
serviços de gráfica, para a empresa: GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA - ME CNPJ: 
63.201.867/0001-25, nos lotes 01, 02, 03 e 04, com um valor global de R$ 433.000,00 
(quatrocentos e trinta e três mil reais). Valor Global da Licitação: R$ 433.000,00 (quatrocentos 
e trinta e três mil reais). Adjudicado o objeto no dia 27 de Fevereiro de 2018. Buerarema, Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 038/2018 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para a 
realização de serviços de gráfica, para a empresa: GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA 
- ME CNPJ: 63.201.867/0001-25, nos lotes 01, 02, 03 e 04, com um valor global de R$ 
433.000,00 (quatrocentos e trinta e três mil reais). Valor Global da Licitação: R$ 433.000,00 
(quatrocentos e trinta e três mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o
referido processo em 27/02/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira -
Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6574F5CC3607D87452120E1A1197881

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO004/2018 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 
e Decreto 5.450/05, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 004/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa para a aquisição de 
motocicletas para atender setores da Prefeitura Municipal de Buerarema.Sessão de abertura 
realizar-se-á em 20.03.2018 às 10:00hs.O Edital encontra-se no site www.licitacoes-
e.com.br.Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 05/03/2018 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B8C57EA520CF241B3FBC38AADAB535C

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 040/2018 – SRP  

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 040/2018 – SRP, cujo objeto 
éo Registro de Preço paraaquisição de tecidos diversos para serem utilizados pelas Secretarias 
Municipaise setores ligados as mesmas,no dia 20.03.2018 às 14:00hs, naSala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser 
solicitado pelo e-mail licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 
Buerarema, 05/03/2018 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C8EBFCC25E168E73A9CF231676104EF

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 041/2018  

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 041/2018, cujo objeto éa 
contratação de empresa para a realização de instalação e manutenção de ar condicionado,no dia 
20.03.2018 às 15:00hs, naSala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo e-mail 
licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 05/03/2018 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25B3BBB60106A60172A4B9428B66C214

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6D19C958D61F46A8CFC75D6E0416A3

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6D19C958D61F46A8CFC75D6E0416A3

segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A994600C5F93009DF2D606FAC8987149


		2018-03-05T15:05:53-0300




